2

	СБОРНИК
муниципальных правовых актов органов
местного самоуправления муниципального
образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области
№ 48 (122)
18 декабря 2023 года
Официальное издание

СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИКНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 48 (122)

18 декабря 2023 года

Официальное издание

СОДЕРЖАНИЕ
Раздел 4. Постановления администрации
Кикнурского муниципального округа Кировской области
1. Постановление администрации Кикнурского муниципального округа от 15.11.2023 № 795 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 13.10.2021 № 688»……………………………………………...3
2. [bookmark: _GoBack]Постановление администрации Кикнурского муниципального округа от 18.11.2023 № 804 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 15.07.2021 № 499»…………………………….…………………………………….…....6

[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.12.2023

	№
	795

	пгт Кикнур

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Кикнурского муниципального округа
Кировской области от 13.10.2021 № 688

Администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить изменения и дополнения в муниципальную программу Кикнурского муниципального округа Кировской области «Противодействие коррупции в Кикнурском муниципальном округе» на 2022-2025 годы (далее-Программа), согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Кикнурского
муниципального округа   С.Ю. Галкин

                                                                           Приложение

                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                           постановлением администрации
                                                                           Кикнурского муниципального
                                                                           округа Кировской области
                                                                           от  15.12.2023 № 795

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в муниципальную программу Кикнурского муниципального округа
«Противодействие коррупции в Кикнурском муниципальном округе» на 2022-2025 годы

1. Столбец 4, подпункта 1.1. пункта 1 раздела 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы Перечень мероприятий реализации Программы» изложить в новой редакции: «по мере необходимости».
2. В подпункте 1.2 пункта 1 и подпункте 3.10 пункта 3 раздела 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы Перечень мероприятий реализации Программы» слова «в Кикнурском муниципальном округе» заменить на слова «в администрации Кикнурского муниципального округа».
3. Подпункты 2.4; 2.11; 2.12. пункта 2 раздела 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы Перечень мероприятий реализации Программы» исключить.
4. Столбец 2 подпункта 2.10. пункта 2 раздела 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы Перечень мероприятий реализации Программы» изложить в новой редакции:
«Проведение с соблюдением требований законодательства о противодействии коррупции проверок достоверности и полноты представляемых лицами, замещающими должности муниципальной службы, должности руководителей муниципальных учреждений, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
5. Подпункт 3.6. и 3.7. пункта 3 раздела 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы Перечень мероприятий реализации Программы» дополнить словами «и иных организациях Кикнурского муниципального округа».
6. Подпункт 4.7. пункта 4 раздела 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы Перечень мероприятий реализации Программы» в следующей редакции:
«Мониторинг информации о фактах коррупции в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях Кикнурского муниципального округа, опубликованной в средствах массовой информации».
7. Подпункт 3.1 пункта 3 раздела 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы Перечень мероприятий реализации Программы» слова «подготовленных Кикнурским муниципальным округом» заменить на слова «подготовленных администрацией Кикнурского муниципального округа».
8. Раздел 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы Перечень мероприятий реализации Программы» дополнить подпунктами 3.2 и 5.3 следующего содержания:

	33.2.
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления Кировской области и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	отдел по организационно-правовым
и кадровым вопросам
	ежеквартально

	повышение эффективности выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин нарушений в сфере противодействия коррупции

	5.3
	Проведение анализа предоставления бюджетных средств (субсидии, гранты и другое) на предмет аффилированности либо наличия иных коррупционных проявлений между должностными лицами органа местного самоуправления и получателя бюджетных средств
	сектор закупок администрации Кикнурского муниципального округа;
отдел по организационно-правовым
и кадровым вопросам
	ежегодно

	совершенствование форм и методов выявления аффилированных связей при предоставлении бюджетных средств

	_______________

[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]
АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2023                                                                                           № 804
пгт Кикнур

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 15.07.2021 № 499

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 312-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 года № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы», Уставом муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденного постановлением администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 15.07.2021 № 499 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» (далее – административный регламент) следующие изменения и дополнение:
1.1 в подразделе 2.4 раздела 2 административного регламента слова «тридцать дней» заменить словами «двадцать дней»;
1.2 дополнить подраздел 2.4 абзацем следующего содержания:
«В 2023 году срок предоставления муниципальной услуги в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 года № 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы», принятым в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», сокращен и составляет 14 календарных дней со дня регистрации заявления.»
1.3 в подпункте 2.8.1.13 пункта 2.8.1 подраздела 2.8 раздела 2 административного регламента слово «садоводства» заменить словами «ведения гражданами садоводства для собственных нужд»;
1.4 в абзаце втором пункта 3.3.6 подраздела 3.3 раздела 3 административного регламента слова «тридцать дней» заменить словами «двадцать дней»;
1.5 в пункте 3.4.5 подраздела 3.4 раздела 3 административного регламента слова «тридцать дней» заменить словами «двадцать дней».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Кикнурского
муниципального округа    С.Ю. Галкин

Учредитель: Дума Кикнурского муниципального округа
Кировской области
612300, Кировская область,
Кикнурский район, пгт Кикнур, улица Советская, дом 36 (каб. №№ 36, 41)
(83341) 5-14-50- отдел по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации Кикнурского округа
Тираж: 1 экз.
image1.jpeg

image2.jpeg